
1 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: Stavba č. 6963“ Celk. přest. a rozšíření ÚČOV na Císařském 

ostrově, etapa 0003 – Kalové a energetické hospodářství, 

dokumentace pro povolení stavby“ – opakovaná veřejná zakázka‘ 

EV. Č. VE VVZ:   Z2024-054785 

ZADAVATEL:  Pražská vodohospodářská společnost a.s., se sídlem Evropská 

866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

 

Zadavatel uveřejňuje v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, toto vysvětlení (změnu) výzvy k podání žádosti o účast veřejné zakázky s názvem 

„Stavba č. 6963“ Celk. přest. a rozšíření ÚČOV na Císařském ostrově, etapa 0003 – Kalové a energetické 

hospodářství, dokumentace pro povolení stavby“ – opakovaná veřejná zakázka‘“, jejíž oznámení o zahájení 

zadávacího řízení bylo dne 31. října 2024 uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. Z2024-054785. 

A. ŽÁDOST O VYSVĚTLENÍ 

 

Dotaz č. 1: 

Ve zveřejněné zadávací dokumentaci v odst. 4.2.2 je uveden Předmět veřejné zakázky, konkrétně se jedná 

o zhotovení následujícího: 

 

1. Technická studie – zpřesnění koncepce technického řešení: 

a. Hmotové a energetické bilance Kalového a energetického hospodářství, současnost a výhled; 

b. Bilance potřeby tepla pro objekty a zařízení komplexu ÚČOV; 

c. Posouzení variantních možností odvodnění stabilizovaného kalu; 

d. Zpřesnění koncepce technického řešení Studie proveditelnosti; 

e. Zpřesnění technického řešení tak, aby odpovídalo současným i výhledovým požadavkům národní a 

evropské legislativy, zejména v souvislosti s plánovanou možností zpracovávat na ÚČOV odpady 

podle Katalogu odpadů (vyhl. č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů 

(Katalog odpadů), ve znění pozdějších předpisů, příloha č. 1) zařazené jako 20 01 08, 20 01 25, 02 

02 04, 02 02 99, a další organické odpady nebo vedlejší produkty živočišného původu (viz příloha 

č. 9 Smlouvy o Dílo, Výběr z Katalogu odpadů pro KEH ÚČOV Praha) za účelem posílení produkce 

bioplynu; 

2. Dokumentace pro povolení stavby (DPS), projektová činnost; 

3. Dokumentace pro povolení stavby (DPS), inženýrská činnost; 

4. Posouzení vlivu na životní prostředí (EIA); 

5. Posouzení umístění stavby v aktivní zóně záplavového území (kompenzační opatření); 

6. Architektonicko-urbanistická studie začlenění Kalového a energetického hospodářství (KEH) v místě 

plnění Veřejné zakázky. 



2 

 

V příloze a11 zadávací dokumentace, tedy v Závazném návrhu znění Smlouvy o dílo, v čl. I. Předmět Smlouvy 

je uvedeno, že předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele vypracovat: 

 

a. Technickou studii – zpřesnění koncepce technického řešení 

i. Hmotové a energetické bilance Kalového a energetického hospodářství (dále také „KEH“), 

současnost a výhled, 

ii. Bilance potřeby tepla pro objekty a zařízení komplexu Ústřední čistírny odpadních vod (dále jen 

„ÚČOV“), 

iii. Posouzení variantních možností odvodnění stabilizovaného kalu, 

iv. Zpřesnění koncepce technického řešení Studie proveditelnosti, 

v. Zpřesnění technického řešení tak, aby odpovídalo současným i výhledovým požadavkům národní 

a evropské legislativy, zejména v souvislosti s plánovanou možností zpracovávat na ÚČOV odpady 

podle Katalogu odpadů (vyhl. č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů 

/Katalog odpadů/, ve znění pozdějších předpisů, příloha č. 1) zařazené jako 20 01 08, 20 01 25, 

02 02 04, 02 02 99, a další organické odpady nebo vedlejší produkty živočišného původu (viz 

příloha č. 9 Smlouvy, Výběr z Katalogu odpadů pro KEH ÚČOV Praha) za účelem posílení produkce 

bioplynu; 

b. Dokumentaci pro povolení stavby (dále také „DPS“), projektovou činnost, s použitím metody BIM; 

c. Dokumentaci pro povolení stavby, inženýrskou činnost; 

d. Posouzení vlivu na životní prostředí (Enviromental Impact Assessment, dále také „EIA“); 

e. Posouzení umístění stavby v aktivní zóně záplavového území (Kompenzační opatření); 

f. Architektonicko-urbanistickou studii začlenění KEH v místě plnění Veřejné zakázky. 

 

Dle Smlouvy o dílo je tedy předmětem plnění zpracování projektové dokumentace včetně použití 

metody BIM? Uvede zadavatel do souladu požadovaný rozsah Předmětu plnění uvedený 

Smlouvě o dílo s rozsahem předmětu plnění uvedeným v zadávací dokumentaci? 

 

Dotaz č. 2: 

Ve zveřejněné zadávací dokumentaci jsou v odst. 26.2 vyjmenovány doklady, které mají být součástí nabídky, 

a to např. pod písm. f) Doplněný návrh smlouvy o dílo vč. příloh (příloha a11 Výzvy). 

 

Má tímto zadavatel na mysli, že má účastník v nabídce předložit všechny přílohy Smlouvy o dílo, 

popř. upřesní zadavatel, které konkrétní přílohy Smlouvy o dílo požaduje v rámci nabídky 

předložit? 

 

B. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dotaz č.1 

Zadavatel potvrzuje, že předmět plnění Veřejné zakázky bude vypracován za použití metody BIM, jak Smlouva 

o dílo včetně jejích příloh uvádí. Zadavatel uvádí, že zadávací dokumentace včetně všech jejích příloh, tedy i 

včetně Smlouvy o dílo a jejích příloh je třeba číst a vykládat ve vzájemném souladu. Ze zadávacích podmínek 

je tak dle Zadavatele zcela zřejmé, jaké plnění Zadavatel požaduje. Zadavatel tak nemá za to, že je nezbytné 

přistoupit k úpravě zadávacích podmínek. Zadavatel zdůrazňuje, že plnění Veřejné zakázky bude probíhat na 

základě uzavřené Smlouvy o dílo, ze které jednoznačně vyplývá požadavek na použití metody BIM. 



3 

Dotaz č. 2 

Zadavatel upřesňuje, že součástí nabídky účastníka budou ty přílohy Smlouvy o dílo, jejichž autorem je 

účastník; jedná se konkrétně o přílohy č. 6, 7, 10 a 11 Smlouvy o dílo s tím, že přílohu č. 5 není nezbytné 

učinit součástí nabídky účastníka. 

C. ZÁVĚR 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávacích podmínek Zadavatel ponechává v platnosti současnou lhůtu 

pro podání nabídek. 

V Praze dne 15. listopadu 2024 

  

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

 Zastoupená PORTOS, advokátní kancelář s.r.o. 

  

 

 

 

  

Mgr. Michaela Machálková, 

advokátka 

na základě substituční plné moci 

 

i.s. JUDr. Jaromíra Císaře, Ph.D., 

 advokát, společník, jednatel 

 na základě plné moci 

 


		2024-11-15T10:28:55+0000
	Mgr. Michaela Machálková




